

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023

Sec. V-C. Pág. 63431

V. Anuncios C. Anuncios particulares CONVOCATORIAS DE JUNTAS

39048 COMUNIDAD DE REGANTES MONTE DE FUENTES DE EBRO.

Se convoca a todos los propietarios regantes a la Junta General Ordinaria que se celebrará el día 26 de enero de 2024, a las 19:30 horas en primera convocatoria y a las 20:00 horas en segunda, si no hubiera mayoría absoluta de todos los votos de la comunidad, y que se celebrará en el Cine Parroquial de Fuentes de Ebro, sito en C/ Dr. Zamenhof nº 5 de Fuentes de Ebro.

La junta se celebra con arreglo al siguiente:

Orden del día

Primero.- Lectura y aprobación, si procede, del acta de la junta general anterior.

Segundo.- Examen y aprobación, si procede, de la Memoria general correspondiente al año 2023.

Tercero.- Examen y aprobación, si procede, del presupuesto de ingresos y gastos del año 2024.

Cuarto.- Análisis y aprobación, si procede, del sistema de reparto de los costes y aplicación de las liquidaciones correspondientes a la amortización de las obras de modernización de la Comunidad de Regantes del Monte de Fuentes de Ebro, incluidos los intereses de los préstamos, avales y cuantos se generen derivados del sistema de financiación y pago señalado.

Quinto.- Análisis y aprobación, si procede, de la puesta en marcha del regadío, mediante la utilización de generadores, con el reparto de los costes generales y aplicación de las liquidaciones correspondientes a los comuneros que soliciten el uso de agua.

Sexto.- Delegación en el Presidente, y, en su defecto, el vicepresidente, para que en representación de la comunidad pueda desarrollar en lo necesario los acuerdos , y formalice cuantos actos y contratos sean precisos, incluyendo el otorgamiento de documentos privados, escrituras públicas, pólizas y complementarias que sean necearías, de aclaración, modificación, rectificación y demás, hasta el perfeccionamiento de los acuerdos.

Séptimo.- Informe del Presidente.

Octavo.- Ruegos y preguntas.

Fuentes de Ebro, 21 de diciembre de 2023.- Presidente, Jose Luis Gallego Ladrón.

ID: A230049714-1